Глава муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта   2010 года			                                                       №  37

                                                    село Тупик

Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей, участников референдума на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

	 Руководствуясь статьями 16,23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Положением о государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2005 года № 164/1084-4, от 19 ноября 2008 года № 138/1017-5, постановлением избирательной комиссии  Забайкальского края от 14 января 2010 года № 3/17-1 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Забайкальского края»,: постановляю:

1. Назначить  первого заместителя Главы администрации  муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Самандаев Д.Х.) ответственным за обеспечение функционирования Государственной системы регистрации (учёта) избирателей муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
2. В соответствии с Договором, заключенным 05 марта 2010 года между администрацией муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» и Избирательной комиссией Забайкальского края, все сведения по регистрации (учёту) избирателей, участников референдума на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» передаются системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» (Зимин А.С.)  представления  на согласование Главе муниципального района. Системный администратор формирует реестр и ведёт Регистр избирателей, участников референдума.
3. Главам сельских поселений «Тупикское» (Ахметова Н.А.), «Зареченское» (Головина Ю.В.) , срециалиста администрации МР на  межселенных территориях; с. Средняя Олёкма (Бородин В.Г.), с. Моклакан, с. Гуля (Чеканов Р.Ю.) не позднее 10 числа каждого месяца представлять Главе района сведения по форме № 1.1. риур (приложение № 1) по форме № 1.3.риур (приложение № 3).
4. Отделу ЗАГС  (Борисёнок Л.В.) до 10 числа каждого месяца представлять  Главе района сведения по форме № 1.2. риур (приложение № 2).
5. Начальнику ОВД (Лебедев В.И.) не позднее 10 числа каждого месяца представлять Главе района сведения по форме № 1.4. риур (приложение № 4).
6. Предложить Мировому судье по Тунгиро-Олёкминскому району (Личман О.Н.) обеспечить информирование Главы района о  признании судом  гражданин, место жительства которых находится на территории Тунгиро-Олёкминского района недееспособными, дееспособными в течении 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме № 1.5. риур (приложение № 5).
7. Военному комиссару Могочинского и Тунгиро-Олёкминского районов представлять в администрацию на имя Главы муниципального района сведения по форме № 1.3. риур (приложение № 8) по состоянию на 01  марта, 01 июня, 01 сентября и 01 декабря каждого года не позднее 10 марта, 10 июня, 10 сентября и 10 декабря каждого года соответственно.
8. Территориальный фрагмент базы данных ГАС «Выборы» передается в избирательную комиссию Забайкальского края для формирования и ведения Регистра избирателей участников референдума по средствам специальной связи не позднее 5 февраля,5 мая, 5 августа, 5 ноября каждого года по состоянию на 1 февраля,1 мая,1 августа и 1 ноября каждого года.
9.  Глава муниципального района вправе осуществлять контроль правильности ввода в базу данных указанных сведений в порядке. Установленном п.8 постановления избирательной комиссии Читинской области от 14 февраля 2006 года № 87/3-4 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Читинской области».
10.  Ответственный за осуществление регистрации (учета)избирателей, участников референдума на территории Тунгиро-Олёкминского муниципального района (Самандаев Д.Х.) не позднее 20 января и 20 июля каждого года устанавливает численность избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Тунгиро-Олёкминского района по состоянию на 1 января и 1 июля и направляет в избирательную комиссию Читинской области указанные сведения по форме № 3.2. риур ( приложение № 9). Копия этих сведений направляется системным администратором КСА ТИК на КСА ИКСРФ с использованием ГАС «Выборы».
11.  Управляющему делами администрации МР (Иванова А.А.) довести настоящее постановление до лиц,  указанных в пунктах 1-7 настоящего постановления.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого заместителя Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Самандаева Д.Х.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Тунгиро – Олекминский район				                                                  О. Селезнев